
 

ŠKOLNÍ ZPRAVODAJ Z MENDELKY  

DUBEN 2024 
 

Základní škola, Praha 4, Mendelova 550  tel.: 272 088 211 

www.zsmendelova.cz                                    mail: skola@zsmendelova.cz 

 

ZÁPIS ŽÁKŮ DO 1. TŘÍD 

Ve dnech 10. a 11. dubna 2024 od 

13:00 do 18:00 hodin se uskuteční 

zápis žáků do 1. ročníku. 

Přihlášení a rezervaci termínu můžete 

provést na webu školy v sekci 

Připravujeme nebo Novinky. 

Od 17. dubna 2024 bude následovat 

každou středu (mimo státní svátky) 

v době od 15:00 do 16:30 hodin Dílna 

předškoláčků. 

 

TŘÍDNÍ SCHŮZKY 

V pondělí 15. dubna 2024 se konají 

třídní schůzky následovně: 

1. stupeň od 17:30 hodin 

2. stupeň od 18:00 hodin 

Na třídních schůzkách obdržíte bližší 

informace ohledně prospěchu žáků za 

3. čtvrtletí a o škole v přírodě. 

 

SCHŮZKA VÝBORU SPŠM 

Výbor SPŠM se sejde 15. dubna 2024 

v 16:30 hodin ve sborovně školy. Bude 

projednávat žádosti o příspěvek na 

školní pobyt. Prosíme o včasné dodání 

žádosti prostřednictvím třídních 

učitelů. 

 

ŠKOLNÍ POBYTY 

Doplatek ve výši 3 000 Kč za školní 

pobyty je potřebné uhradit do 

17. dubna 2024 na účet školy: 43-

4338360247/0100. 

Variabilní symbol je totožný pro 

platby školní družiny nebo obědů ve 

školní jídelně. Bližší informace 

najdete na webu www.zsmendelova.cz 

v sekci Pobyty a kurzy. 

Školní pobyty jsou součástí školního 

vzdělávacího programu.  

V době konání 1. turnusu bude 

v provozu školní družina pouze po 

vyučování do 14:00 hodin.  

Informace k lékům: 

Prosíme rodiče, aby dětem dali 

s sebou pouze léky, které dítě musí 

užívat. Potravinové doplňky prosíme 

nedávejte.  

Na obálky a do zdravotního dotazníku 

prosím pište názvy léků, kterými dítě 

doopravdy vybavíte. Např. Cezeru 

někdy v lékárně vymění za 

Desloratadin. Při počtech žáků těžko 

ověřujeme, jaký lék máme dítěti 

podávat. Děkujeme za pochopení. 

 

http://www.zsmendelova.cz/
http://www.zsmendelova.cz/


 

Základní škola, Praha 4, Mendelova 550  tel.: 272 088 211 

www.zsmendelova.cz                                    mail: skola@zsmendelova.cz 

PROJEKTOVÝ DEN 

V pondělí a úterý 29. a 30. dubna 2024 

se bude konat další den letošního 

školního projektu. Z důvodu plavání 

2. a 3. tříd se badatelský den 

uskuteční již v pátek 26. dubna 2024 

v délce rozvrhu žáků. 

Při projektovém dni se budou žáci 

věnovat vybranému tématu a jeho 

zpracování. Výsledky svého bádání 

žáci představí následující den 

v dalších třídách. 

Vyučování bude končit 

29. dubna 2024: 

1. a 2. třídy v 13:45 hodin 

3. - 5. třídy v 12:50 hodin 

6. - 9. třídy v 13:45 hodin 
 

30. dubna 2024:  

zpracování výstupů z pondělního 

bádání, prezentace ve třídách, 

vyučování podle rozvrhu 
 

DRUHÝ CIZÍ JAZYK 

Žáci 6. ročníku se budou hlásit na 

druhý cizí jazyk ve dnech 4. až 

11. dubna 2024 na e-mail (neposílejte 

dříve, do pořadníku budou zařazeny 

přihlášky od 4. dubna 2024):  

zapis@zsmendelova.cz 

Děti mohou volit z těchto jazyků: 

francouzština, němčina a ruština 

 

Do e-mailu uveďte např.: 

Přihlašuji svého syna (dceru) Janu 

Novákovou ze třídy 6. A na „zvolený 

jazyk“. V případě naplněnosti skupiny 

máme zájem o „náhradní zvolený 

jazyk“. 

Podpis rodiče. 

Pro zařazení dítěte do skupiny 

rozhoduje datum a čas zaslání             

e-mailu. 
 

VOLITELNÉ PŘEDMĚTY PRO 

BUDOUCÍ 9. ROČNÍK 

Žákům 8. ročníku nabízíme kombinaci 

jedné hodiny sportovní výchovy a 

jedné hodiny konverzace v anglickém 

jazyce, nebo dvouhodinový blok 

výtvarné a dramatické výchovy. 

Přihlašování bude probíhat v době od 

4. do 11. dubna 2024 prostřednictvím 

e-mailu: zapis@zsmendelova.cz 

(neposílejte dříve, do pořadníku 

budou zařazeny přihlášky od 4. dubna 

2024) 

Text přihlášky: 

Přihlašuji svoji dceru (syna) Janu 

Novákovou ze třídy 8. A na předmět 

„zvolený předmět“. 

Podpis rodiče. 
 

ČÁRY, ČMÁRY, MALOVÁNÍ! 

Mendelka se opět účastní již 

11. ročníku výstavy výtvarných prací 

žáků základních škol Prahy 11 a ZUŠ 

Jižní Město, která se koná v galerii KC 

Zahrada ve dnech 5. až 27. dubna 

2024.  

Přijďte se podívat na naši expozici! Je 

opravdu originální! 

http://www.zsmendelova.cz/
mailto:zapis@zsmendelova.cz
mailto:zapis@zsmendelova.cz

